
sünk érkezett például a Békés Megyei Területfejlesz-
tési Tanácstól.

Fontosnak tartjuk a középiskolákkal történõ kommu-
nikációt, illetve a felsõfokú szakképzéseket célzó
együttmûködések kialakítását is. Az együttmûködések
értelmében a Gazdasági Kar a felsõfokú szakképzés-
ben szerzett ismeretek egy részét a szakközépiskolák-
kal kötött megállapodás, valamint a szakképzési prog-
ramban meghatározott módon az alapszakokon (BA és
BSc) meghatározott kredit értékként figyelembe veszi.
Mivel karunk 2009. január 1. óta a Szent István Egye-
tem kara, így az egyetembe
történõ beolvadás után – több éves álmot követõen –
valósággá vált Békéscsabán is.

A Gazdasági Kar valamint a gödöllõi Gazdaság- és
Társadalomtudományi Kar együttmûködésének kö-
szönhetõen 2009. szeptemberétõl

, mint a SZIE GTK kihelyezett képzése.
A már diplomával rendelkezõk számára

hirdetünk. A humán terület iránt ér-
deklõdõk számára a Közvetítés (mediáció) és hazánk-
ban elsõként a Humánerõforrás tréner képzéseinket
kínáljuk. Közgazdász szakirányú ismeretek szerez-
hetõk a Pénzügy vállalkozási, a Vállalkozás és projekt-
menedzser, a Regionális gazdasági szakértõ és a Gaz-
dasági informatikai menedzsment posztgraduális kép-
zéseink keretében.

A korábbi tapasztalatokra alapozva reméljük, hogy a
jövõben a szakjainkra jelentkezõ, majd tanulmányaikat
befejezõ hallgatók a munkaerõpiacon versenyképes is-
meretekkel felvértezve, képzésünk jó hírnevét öreg-
bítik továbbra is.

Kérjük, ismerje meg karunkat, oktatóinkat és képzé-
seinket személyesen is!

mesterképzés indítása

Pénzügy, valamint
Vezetés és szervezés mesterszakon, továbbá Turiz-
mus és vendéglátás alapszakon is folyik képzés Bé-
késcsabán

szakirányú
továbbképzéseket
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Dr. Borzán Anita
dékán:
Válaszd a tudást!

alap-
képzési (BA/BSc) szak

Felsõfokú szakképzéseink

új és megújult fel-
sõfokú szakképzéseinkre

Ezzel a mottóval köszöntöm a Gaz-
dasági Kar nevében olvasóinkat!
Abolognai többszintû képzési rend-
szerre történõ átállással a korábbi
szakjainkat az Andragógia (szak-
irány: személyügyi szervezõ és mû-
velõdésszervezõ), a Gazdálkodási
és menedzsment (szakirány: marke-
ting, regionális gazdálkodás, üzleti
információs rendszerek, illetve vál-

lalkozás- és projektmenedzsment), a Mûszaki me-
nedzser (informatika és logisztika szakirány) és a
Pénzügy és számvitel (vállalkozási szakirány)

váltotta fel.
köre a több éve sikeresen

mûködõ intézményi kommunikátor képzés mellett a
banki szakügyintézõ szakképzéssel bõvült 2008-ban.

Emellett karunk számos, a képzési területeinkbe be-
illeszthetõ saját hallgatói jogviszonnyal járó új szak-
képzési programot (közösségi-civil szervezõ, nem-
zetközi szállítmányozási és logisztikai szakügyintézõ,
pénzügyi szakügyintézõ, projektmenedzser aszisztens,
számviteli szakügyintézõ) regisztráltatott a
2008/2009-es tanévben, így már

is várjuk a jelentkezõket.
A lineáris képzési rendszerbe illeszkedõ szakokon

hallgatóinkat a hazai felsõoktatás fogyatékosságait
mérlegelve, erõsen gyakorlatorientált (szakmai gya-
korlat), problémamegoldásra koncentráló képzéssel és
magabiztos üzleti idegen nyelvi kommunikációs ké-
pesség birtokában szeretnénk a munkaerõpiacra bo-
csátani. Szakjainkon a differenciált érdeklõdési igé-
nyeknek megfelelõen szakirány választási lehetõséget
biztosítunk, sõt nappali tagozatos hallgatóink idegen
nyelvi kommunikáció másodszakirányhoz kapcsolódó
tanulmányokat is folytathatnak.

Mivel térségünk a többszörösen hátrányos helyzetû
régiókhoz tartozik, a felmérések is azt bizonyítják,
hogy a munkanélküliség, valamint a felsõfokú vég-
zettség tekintetében is az országos átlagnál rosszabbak
a mutatóink. Ez utóbbinak komoly szerepe van a térség
felzárkózásának eredménytelenségében is. Beiskolá-
zásunk eredményessége érdekében igyekszünk kielé-
gíteni a térség növekvõ igényét a gyakorlatorientált
képzésekben diplomát szerzett szakemberek iránt,
ezért gyakorlattal (jog, bankismeret, biztosítás, adózás,
ellenõrzés, társadalombiztosítás stb.) rendelkezõ szak-
embereket vonunk be az oktatásba. A képzéseink gya-
korlati elismerését igazolják a társadalmi és gazdasági
életbõl származó megrendelések. Jelentõsebb felkéré-

A Gazdasági Kar Nyílt Napjait 2010. január 22-
én, pénteken 10 órakor és 2010. február 6-án,
szombaton 10 órakor tartjuk Békéscsabán, a
Kar Bajza utca 33. szám alatti épületében.
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Mesterszakok*

Alapszakok és szakirányaik
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Pénzügy
Vezetés és szervezés

Andragógia
Mûvelõdésszervezõ
Személyügyi szervezõ

Gazdálkodási és menedzsment
Marketing
Regionális gazdálkodás
Üzleti információs rendszerek
Vállalkozás- és projektmenedzsment

Mûszaki menedzser
Informatika
Logisztika

Pénzügy és számvitel
Vállalkozási

Turizmus-vendéglátás*
Animáció-szervezõ menedzser
Konferencia-szervezõ menedzser

Banki szakügyintézõ
Intézményi kommunikátor
Közösségi-civil szervezõ

Számviteli szakügyintézõ

Pénzügy, vállalkozási szakirányú továbbképzés
Vállalkozás menedzser szakirányú továbbképzés
Gazdasági informatikai menedzsment szakirányú
továbbképzés
Regionális gazdasági szakértõ szakirányú
továbbképzés
Közvetítés (mediáció) szakirányú továbbképzés
Humánerõforrás tréner szakirányú továbbképzés

Felsõfokú szakképzések

Szakirányú továbbképzések (diplomásoknak)

Nemzetközi szállítmányozási és logisztikai
szakügyintézõ
Projektmenedzser asszisztens

*A SZIE GTK (Gödöllõ) Békéscsabára kihelyezett
képzései

A kar Hallgatói Önkormányzata az általános érdekvé-
delmi feladatok ellátása mellett a kulturálódási és spor-
tolási lehetõségek minél szélesebb tárházát igyekszik kí-
nálni a diáktársadalom részére. Részese a Tudományos
Diákköri Konferenciák szervezésének, keresi és tartja a
kapcsolatot a programok szponzoraival, gondozza a ha-
gyományõrzõ rendezvényeket; így a Gólyatábort, a Gó-
lyabált, a Kari Napot vagy például a Végzõsbált.
Akari HÖK-nek is van szervezeti és mûködési szabály-

zata. A szervezet hatásköre révén egyetértési jogot gya-
korol a tanulmányi és vizsgaszabályzat, a térítési és jut-
tatási szabályzat, az oktatói munka hallgatói véleménye-
zésének elfogadásában, módosításában, s véleményt
nyilvánít minden olyan országos vagy egyetemi szintû
ügyben, mely a hallgatókat érinti.

A kari HÖK szerepeKépzéseink

A Gazdasági Karon 2009-ben elõször végeztek hall-
gatók andragógia szakon. A személyügyi szervezõ,
pénzügy- és számvitel, gazdálkodás és menedzsment,
intézményi kommunikátor szakokon velük együtt össze-
sen 310-en tettek sikeres záróvizsgát és vették át okleve-
lüket a június 4-i diplomaosztó ünnepségen.Aprogram a
végzõs diákok ballagásával kezdõdött, akik végigvo-
nultak az iskola folyosóin, a kari zászló mögött a kar
sportcsarnokába. Az ünnepségen átadták a Felsõfokú
Közgazdasági Képzésért Békés Megyében Közalapít-
vány nívódíjait is.
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A Gazdasági Kar alap- és felsõfokú
képzési tevékenysége mellett ko-
moly kutatási tevékenységet folytat,
mely összhangban van a térség és a
megye kutatásfejlesztési koncep-
ciójával és stratégiájával.

Ilyen értelemben,

Tudományterületi szempontból fõ-
leg a közgazdasági témák dominál-
nak a jelenlegi doktoranduszok
munkájában is. A kar évek óta jelen-
tet meg két periodikát, a

, valamint a nemzet-
közi címût.

Utóbbi kötetben román (Arad) és
szlovák (Besztercebánya) kollégák
munkáit is megjelentetjük. Évente
szervezünk kari TDK konferenciát,
melyen a szakok érdeklõdése sze-
rint térségfejlesztési témák és aktu-
ális humán kérdések is szerepelnek.
A kar nemzetközi kapcsolatai több
területet is átölelnek, a több pilléres
szoros nemzetközi együttmûködés
és tevékenység jegyében, az alábbi-
ak szerint:

Az ERASMUS, amely az Egész
életen át tartó tanulás program fel-
sõoktatási alprogramja, lehetõvé te-
szi, hogy hallgatóink tanulmányaik
egy részét – általában egy vagy két
szemesztert – a SZIE valamely kül-
földi partnerintézményében (pl.
Svédországban, Belgiumban, Né-
metországban, Spanyolországban,
Csehországban és Lengyelor-

kiemelt kuta-
tási témája egy halmozottan hát-
rányos helyzetû térség (a Dél-Al-
föld) gazdasága és társadalma.

Körös Ta-
nulmányokat

Kitekintés-Perspektive

lOktatói és hallgatói mobilitást
és tapasztalatcserét biztosító
nemzetközi kapcsolatok szervezé-
se és bonyolítása, lehetõséget te-
remtve a különbözõ nemzetközi pá-
lyázatokon való részvételre hallga-
tók és oktatók számára egyaránt
(akár pl. az ERASMUS program ál-
tal biztosított mobilitás, akár a kü-
lönbözõ EU-s projektek által biz-
tosított többlet képzés lehetõségével
élve).

szágban) töltsék. Ezek a tanulmá-
nyok teljes egészében beleszámí-
tanak a hazai tanulmányokba és
elõsegítik, hogy a diákok oktatási,
nyelvi és kulturális tapasztalatokat
szerezzenek egy másik európai or-
szágban, ezáltal a munkaerõ-pia-
con is kedvezõbb pozíciót szerez-
zenek. A külföldi tanulmányokra a
részt vevõ hallgatók ösztöndíjat
kapnak. A fogadó intézmény nem

kér tandíjat az ERASMUS ösz-
töndíjas hallgatóktól.
Az ERASMUS program újabban

nemcsak tanulmányok folytatását,
hanem a külföldi cégeknél telje-
sített szakmai gyakorlatokat is tá-
mogatja, amely lehetõség szintén
nyitva áll hallgatóink elõtt.
lNemzetközi kutatási tevé-

kenységek, melyek legfõképpen
stratégiai nemzetközi partnerünk-
kel együtt valósulnak meg (a ro-
mániai aradi Vasile Goldis Nyu-
gati Egyetemmel közösen), a határ
menti munkaerõpiac és a munkál-
tatói követelmények, valamint
kompetenciák fejlesztése, illetõ-
leg magyar-román gazdasági
szakértõi és vállalkozási közös

adatbázisok, központok létrehozása
területén, de interkulturális pár-
beszéd témakörben, pl. szlovák,
svéd, brit, holland, belga, német
partnerekkel további együttmûkö-
déseink vannak több területen.

Nagyon jól felszerelt, 10 mun-
kaállomásos se-
gíti hallgatóink órán kívüli idegen
nyelv tanulását angol, német, fran-
cia, spanyol, olasz szoftverekkel.

A kar Idegen Nyelvi Oktatási-
és Vizsgaközpontja egyben

is, és
mint ilyen, hallgatóink általános és
szakmai nyelvvizsgaigényét elégíti
ki.

Kétnyelvû
alap-, közép- és felsõfokú nyelv-
vizsgákat szervez és bonyolít angol,
német, francia, román és szlovák
nyelvbõl; kétnyelvû

(gazdálkodási menedzs-
ment, mezõgazdasági és mûszaki)
alap-, közép- és felsõfokú nyelv-
vizsgákat szervez és bonyolít angol,
német, francia nyelvbõl.
A minõségi vizsgaszervezést és le-

bonyolítást korszerû nyelvi labor tá-
mogatja.

l

l

multimédiás labor

akkre-
ditált nyelvvizsga központ

ORIGO általános

„ZÖLD ÚT"
szakmai

Nemzetközi kapcsolatok és nyelvtanulás
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Elérhetõségeink:

Szent István Egyetem
Gazdasági Kar
5600 Békéscsaba, Bajza u. 33.
5601 Békéscsaba, Pf. 217.
Telefon: +36 (66) 524-700
Fax: +36 (66) 447-002
E-mail: ando.anett@gk.szie.hu
Honlap: http://gk.szie.hu/

Szabadidõ
és sportkínálat

A kar sportcsarnoka alkalmas
sportrendezvények és versenyek, ed-
zõtáborok, szakvásárok, kiállítások,
koncertek, kulturális és társadalmi
események, bálok, fogadások teljes
körû lebonyolítására. A folyamatos
fejlesztéseknek köszönhetõen nem-
csak a hagyományos sportágakban
tudunk edzéslehetõséget biztosítani
hallgatóink számára, hanem spe-
ciális foglalkozásokat is kínálunk
(aerobic, kung-fu stb.)
A tornacsarnok a testnevelés céljára

ideális feltételeket nyújt. Egy idõben
4 különféle sportágat ûzhetnek a
hallgatók. A kondicionáló terem a
tornacsarnok nyitásától zárásig
igénybe vehetõ. Szorgalmi idõszak-
ban testnevelési órán vehetnek részt
a hallgatók.Az órák nyitottak.

Rendszeres túrákat szervezünk Bé-
kés megye nevezetességeinek meg-
ismerésére. A Sportcsarnok bõvítése
bemelegítõ teremmel, kondicionáló
teremmel, szaunával és további öltö-
zõkkel javította a feltételeket.

2009-ben egy új mûfüves pályával
bõvültek a színvonalas sportélet
infrastrukturális feltételei.
A kar területén adott a kulturált szó-

rakozás lehetõ-
sége, hiszen a
kampuszon be-
lül található a
k é t e m e l e t e s
Egyetemi Klub,
mely vasár-
naptól szerdáig
várja a hallga-
tókat. Hétfõ es-
ténként gyak-
ran sztárven-
dégek (zeneka-
rok és dj-k) szó-
rakoztatják a
hallgatókat két
szinten, két stí-
lusban. A klub-
ban lehetõség van versenyek (pó-
ker- és csocsóbajnokság) lebonyo-
lítására. Nagy sikere van a szerdai
Bajnokok ligája klubnak is: a hall-
gatók gyakran tanáraikkal együtt
tekintik meg a mérkõzéseket.

A hozzánk felvételt nyertek nem-
csak a kiváló sportolási, szórako-
zási és kulturális programokkal él-
hetnek, hanem a kar sokszínû és
tradicionális rendezvényein is részt
vehetnek. Minden év augusztusá-
ban Gólyatáborral várják a felsõbb

Diákhagyományok

évesek leendõ hallgatótársaikat, akik
tiszteletére novemberben elegáns
Gólyabált szerveznek. Tavasszal a
Kari Nap nyújt tartalmas szórakozási
lehetõséget, júniusban a Végzõsbá-
lon búcsúzunk hallgatótársainktól.
Hagyományaink közé tartoznak a
karácsonyi ünnepek elõtti karitatív
programok, melyeken évek óta több
teherautónyi adomány gyûlik össze.

A hallgatók életminõségében jelen-
tõs javulást hozott a kollégiumrekon-
strukció. 2008 februárjától diákjaink
minden igényt kielégítõ 2, illetve 2x2
személyes, korlátlan internet hozzá-
féréssel ellátott apartmanokban lak-
hatnak, s 40 fõs konferenciaterem,
szolárium, TV-szobák plazmateleví-
ziókkal állnak a lakók rendelkezésé-
re. Minden felvett hallgató kollé-
giumi igényét ki tudjuk elégíteni.

Kollégium

Sport, szórakozás, tradíciók


